Kemudian Allah berfirman: “kamu memohonkan ampun bagi mereka (orang-orang munafik) atau kamu tidak memohonkan ampun kepada mereka (adalah sama saja).¹

6. Hukum Islam pada zaman sahabat (periode sahabat)

Periode sahabat mulai sejak wafatnya Rasulullah Saw. 11 H (632 M) dan berakhir pada abad satu Hijriyah. Periode ini disebut sebagai periode sahabat sebab perundang-undangan dimotori oleh para tokoh sahabat. Diantaranya ada sahabat yang hidup sampai akhir abad satu Hijriyah seperti Anas bin Malik w. 93 H (714 M).